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Bu rapor;  Dünya ve Türkiye  ekonomisindeki güncel gelişmeleri, güvenilir 

kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik olarak, 

hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



19 Mayıs’ı anlamak*

 Mustafa Kemal Paşa Bandırma Vapuru ile 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkmıştır. 19 Mayıs
Emperyalist devletlerin Osmanlı İmparatorluğunu paylaşmalarına ve Anadolu’yu işgallerine karşılık
olarak Türk Kurtuluş Savaşı’nın başladığı gün kabul edilmektedir. Atatürk 19 Mayıs Bayramı’nı Türk
gençliğine armağan etmiştir. Gençlik ve Spor Bayramı, ilk defa 24Mayıs 1935’te “Atatürk Günü” adı
altında kutlanmıştır. Beşiktaş’ın girişimleriyle Fenerbahçe Stadı’nda kutlanan bu ilk 19 Mayıs,
Galatasaray ve Fenerbahçeli yüzlerce sporcunun da katılımıyla bir spor günü haline gelmiştir.

 Bu organizasyondan bir süre sonra gerçekleşen Spor Kongresi’nde söz alan Beşiktaş Kurucu Üyesi
Ahmet Fetgeri Aşeni kutlanan Atatürk Günü’nün tüm gençliğe mal edilebilmesi için “19 Mayıs
Gençlik ve Spor Bayramı” adı altında her yıl yapılmasını teklif etmiştir. Kongrede oylanan bu öneri
kabul edilmiş ve Atatürk’ün de onayıyla yasalaşmıştır. 20 Haziran 1938 tarihli kanunla “Gençlik ve
Spor Bayramı” olarak kutlanmaya başlanan ulusal bayramımızın adı 12 Eylül 1980 Darbesi’nden
sonra “Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı” olarak değiştirilmiş ve günümüzde bu ismiyle
Türkiye’de, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde ve Dış Temsilciliklerimize çeşitli etkinliklerle coşkuyla
kutlanmaktadır. Mustafa Kemal Paşa Millî Mücadele sıralarında Türk milletini ileri götürecek
olanların ve köhnemiş fikirlere karşı gelecek olanların genç fikirler olduğunu görmüştür. Bu nedenle
de “gençlik” kavramı Atatürk için ayrı bir önem taşımaktadır. Atatürk gençlerden sık sık
bahsederken, yaş sınırı dışında fikri olarak gençliği yani, fikirde yeniliği ifade etmiştir. O’nun şu sözü
çok anlamlıdır: “Genç fikirli demek, doğruyu gören ve anlayan gerçek fikirli demektir.” Atatürk’ün
gençliğe armağan ettiği ve günümüzde

 “Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı” olarak kutlanan 19 Mayıs tarihinin önemini daha iyi
anlayabilmek için Mustafa Kemal Paşa’nın 16-19 Mayıs 1919 tarihleri arasında gerçekleştirdiği
İstanbul-Samsun yolculuğunu bir kez daha hatırlamamız gerekir.

*https://dhgm.meb.gov.tr/yayimlar/dergiler/milli_egitim_dergisi/medergi/11.htm



Asıl şimdi yapacağın hizmet hepsinden daha önemli olabilir…

 Türkiye Cumhuriyeti’nin tarihindeki önemli olaylardan biri Atatürk’ün Samsun’a ayak basışıdır. Türk
Milleti Birinci Dünya Savaşı sonrasında kötüleşen koşullar içinde kurtuluş çareleri ararken yüce
önder Mustafa Kemal Atatürk Samsun’a ayak basarak “Kurtuluş” yolunu açtı. Dolayısıyla Atatürk’ün
16-19 Mayıs 1919 İstanbul’dan başlayan yolculuğu bir kurtuluş dönemini simgeler. Samsun’a ayak
basışının taşıdığı önem Atatürk’ün Büyük Nutku’nu 19 Mayıs 1919 Samsun’a çıkışı ile
başlatmasından anlaşılmaktadır ki şimdi bu yolculuğu kısaca anlatmaya çalışalım. Samsun işgal
kuvvetleri için önemli noktalardan biriydi. Stratejik bakımdan büyük öneme sahipti ve
Karadeniz’den Orta Anadolu’ya açılan en rahat ve güvenilir bir kapıydı. İngilizler 9 Mart 1919
tarihinde Samsun’a askerî birlik çıkarmışlardı.

 Buna tepki olarak Türk Makinalı Tüfek birliğinden Hamdi adındaki bir teğmenin askerlerini alarak
dağa çıkması dikkatleri bu bölgeye çekti ve İngiliz Yüksek Komiserliği’nin de Türk halkının
silâhlandığı konusundaki şikâyetleri üzerine bu bölgeye güvenilir bir kumandanın olağanüstü
yetkilerle gönderilmesine karar verildi. Bu kumandan Mustafa Kemal’di. Mustafa Kemal uzun
zamandan beri ülkenin içinde bulunduğu umutsuz duruma üzülüyor ve bir şeyler yapmak için
Anadolu’ya geçmek istiyordu. Bu O’nun için bulunmaz bir fırsattı. İstanbul-Samsun yolculuğu
öncesinde Mustafa kemal Paşa ile Padişah Vahdettin arasında geçen konuşmayı Atatürk şöyle
anlatır: “Paşa, Paşa!… Şimdiye kadar devlete çok hizmet ettin! Bunların hepsi artık bu kitaba
girmiştir! Bunları unutun, dedi, asıl şimdi yapacağın hizmet hepsinden daha önemli olabilir…Paşa,
Paşa…Devleti kurtarabilirsin!” Atatürk, “Bu sözlerden hayrete düştüm. Acaba Vahdettin benimle
içtenlikle mi konuşuyor?…O Vahdettin ki… bütün yaptıklarından pişman mı olmuştur? Aldatıldığını
mı anlamıştı? Fakat, böyle bir yorum ile başka konulara girişmeyi ürkütücü saydım, kendine karşılık
verdim: “Kişiliğe güveninize ve bana bunca yüz verişinize teşekkür ederim…

 Elimden gelen hizmeti esirgemeyeceğime lütfen güveniniz…” Atatürk bu konuşmada plânlarının
sezilmiş olabileceği duygusuna kapılmıştı ama O’nu bekleyen ve O’na güvenen bir “Türk Milleti”
vardı.



TAM BAĞIMSIZLIK VE ÇAĞDAŞLAŞMA

 Mustafa Kemal Paşa ile beraber 16 Mayıs 1919 Cuma günü başlayacak yolculuğa gemi kaptanı
İsmail Hakkı Durusu dışında 18 kişi eşlik etmiştir. Atatürk beraberindeki kişilerle 16 Mayıs 1919
Cuma günü öğleden sonra “Bandırma” adındaki eski küçük bir vapurla Galata rıhtımından ayrılır. 17
Mayıs 1919 Cumartesi günü Bandırma Vapuru saat 21.40 sıralarında İnebolu’ya vardı. 18Mayıs
1919 Pazartesi günü beklenen yolculuğun sonuna gelinir. Atatürk, İstanbul’dan başlayan ve
Samsun’da sona eren yolculuk esnasında görevli bir askerdi ve giyimi de buna uygundu ancak
Samsun’a ayak bastığı günden birkaç gün sonra asker değil, sivil olarak hareket edecekti.

 Atatürk’ün Samsun’a çıkışında gördüğü manzara pek parlak değildi. Şehirde İngiliz işgal kuvvetleri
vardı. Pontusçular sokaklarda kol geziyordu. Halk kendisini koruyamayacak durumdaydı. Atatürk
bugün müze haline getirilen Hıntıka Palas’ta kaldıkları süre içinde hep bu sorunları düşündü,
yolculukta geçirdiği uykusuz geceler sona ermemişti; şimdi de burada uykusuz geceler başlıyordu.
Ama O’nda ve O’nun gibi düşünenlerde bu azim oldukça hiçbir engel aşılmaz değildi. Ülkeyi
çaresizlik içinde görenlerin çıkış yolu olarak savunduklarımanda ve himayecilik formülleriniMustafa
Kemal kabul etmemiştir.

 Mustafa Kemal TAM BAĞIMSIZLIK VE ÇAĞDAŞLAŞMA formülünü sonuna kadar savunmuştur.
Manda sorunu özellikle 4 Eylül 1919 tarihinde toplanan Sivas Kongresi’nde yoğun bir şekilde
tartışılmıştır. “Tam istiklal mi, yoksa mandamı tartışmalarındamanda bağımsızlığı bozmaz, şu halde
ikisi aynı şeylerdir” gibi görüşler savunulmuştur. Ancak Atatürk tam bağımsızlık konusunda en küçük
ödüne bile yanaşmamış ve temel amacın, “milletin, devletin istiklalini korumak… Bağımsız olarak
milletimizin belirli hudutlar dâhilindeki bütünlüğünü korumaktır” görüşünü sonuna kadar
savunmuştur.



Kamuda tasarruf ve verimlilik paketi

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in Pazartesi
günü ayrıntılarını açıkladığı Kamuda Tasarruf Genelgesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
imzasıyla Resmi Gazete'de yayımlandı.

 Tasarruf tedbirleri paketinde kamuda şumaddeler uygulanacak:

 Savunma ve güvenlik hizmetleri hariç, kamu kurumları, toplu taşıma olan yerlerde personel servisi
hizmetini sonlandıracak.

 Hizmet alımı yoluyla sağlanan personel servisi hizmeti ise sözleşme süresi bitene kadar devam
edecek.

 Kamu taşıtları yerli ve elektrikli taşıtlara dönüştürülecek. Bu amaçla mevcut araçların tasfiye
edilmesi şartıyla elektrikli taşıt satın alınabilecek.

 Kamu kurumlarının mevcut kiralık araçları, sözleşme süresi bitince izin alınmadan yeniden
kiralanmayacak.

 Vakıf, dernek, sandık, banka, birlik, firma, şahıs ve benzeri kuruluş veya kişilere ait taşıtlar, kamu
kurumlarınca izin alınmadan hiçbir şekilde kullanılmayacak.

 Bakanlıklarda en fazla 3 araçmakam hizmetlerinde kullanılabilecek.



Kamuda tasarruf ve verimlilik paketi

 Cep telefonu hakkı sadece Cumhurbaşkanı yardımcısı, bakanlar, yüksek yargı organı başkanları,
valiler, belediye başkanları ve üst yöneticilerde olacak.

 Kamu kurumları, faaliyetleriyle doğrudan ilgili tanıtımlar hariç basın yayın organlarına ilan ve
reklam veremeyecek.

 Kamu personeli, zorunlu haller dışında fazla mesai ve nöbet ücreti alacak şekilde çalıştırılamayacak.

 Yıllık ücretli izin süreleri ilgili yıl içinde kullandırılacak. Geçmişte kazanılmış, birikmiş izinler 3 yıl
içinde kullandırılacak.

 Memurlara toplu sözleşme gereği yapılacak giyecek yardımı, ayni olarak gerçekleştirilecek. Kıyafet
desteği için çek, kupon gibi araçlar kullanılmayacak. Nakdi ödeme yapılmayacak.

 Memurların hava yolu seyahatinde kazandığı uçuşmilleri kamu kurumları tarafından kullanılacak.

 Bugün itibarıyla sözleşmesi imzalanmamış tüm mal ve hizmet alımlarıyla yapım ihaleleri gözden
geçirilecek. Genelge hükümlerine uygun olmayan ihaleler iptal edilecek.

 Genelgeden önce başlamış iş ve işlemler için 3 ay içinde yeniden izin alınacak.



Pakete ilişkin değerlendirmeler

 Uzunca bir süredir yaşanan çok yüksek enflasyon ve ardından enflasyonu düşürmek için uygulanan
sıkı para politikasının yanı sıra dolaylı vergiler yoluyla depremden sarsılan bütçe dengesinin
gözetilmeye çalışılması vatandaşın ekonomiye yönelik memnuniyetsizliğini yerel seçimlerde oyuyla
yansıtmasına neden oldu.

 Diğer taraftan yine uzunca bir zamandır kamu bürokratlarının belirli bir kısmının şatafatlı hayatları
özellikle hayat pahallılığı ile mücadele eden geniş halk kesimlerinin tepkisini çekmekte ve bu
konuda çeşitli tartışma ve kutuplaşmaların yolunun açılmasına neden olmaktaydı.

 Yerel seçimlerden sonra normalleşme ve dönüşüm olarak yola çıkan hükümet artan bu tepkiler
karşısında kamuya yönelik bir tasarruf paketi ortaya koydu. Ancak pakette kalem kalem tasarruf
edilecek alanlar belirtildiği halde tasarruf tutarları ve nasıl bir denetim mekanizması olacağı açık bir
şekilde ortaya konulmadı.

 Cumhurbaşkanının bir sunumda 100 milyar lira tasarruf edilmesi hedeflenmektedir ifadesi
nedeniyle paketin üç yıl boyunca bu tutarda bir katkı sağlayacağı varsayılmaktadır. Ardından
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn Yılmaz da tutarların (bütçe ve cari açık dahil) Eylül ayındaki OVP
çerçevesinde açıklanacağını duyurdu.

 Büyüklüğü açısından bütçe düşünüldüğünde oldukça küçük kalan tasarruf tedbirlerinin tutarından
çok verdiğimesajla bir sinyal etkisi yaratacağı düşünülüyor.

 Paket, iş dünyası temsilcileri tarafında, üretimde verimliliği, tüketimde ise tasarrufu arttırıcı
bulunarak genel olarak olumlu karşılandı.



Aktarım mekanizması zenginin hesabına yarıyor

 Son aylarda TCMB’nin parasal aktarım mekanizmasını iyileştirmeye yönelik pek çok önlemine
karşın, bu defa da mevduat faizi tarafında yüksek montanlı hesaplara yüksek, düşük montanlı
olanlarına ise bir hayli düşükmevduat faizi veriliyor olması, aradakimakası açıyor.

 Hatırlanacak olursa son (Nisan ayı) PPK kararında politika faizinde bir artış yapılmamış ancak
bankaların TCMB’ye park ettikleri munzam karşılıklarda faiz artışına gidilerek, mevduat faizlerine
yönelik bir çeşit fonlama kolaylığı getirilmişti.

 Ancak 1 Mayıs itibariyle TL mevduatların stopaj oranlarının 2,5 puan artışıyla özellikle küçük
montanlı hesaplara ödenen faiz, yaklaşık 8 puan kadar azalış kaydetti.

 Bunun üzerine TCMB, geçtiğimiz hafta yapılan yılın ikinci Enflasyon Raporu’nda büyük ve düşük
montanlı mevduatlara yönelik incelemesini yayımladı. 100 bin lira altı düşük montanlı ve 1 milyon
lira üzeri yüksek montanlı olarak iki gruba ayıran Merkez Bankası son 10 yılda mevduat faizleri
incelendiğinde düşük montanlı mevduatlara düşük faiz verildiğini ortaya koydu. Yüksek ve düşük
montanlımevduat sahiplerinin nominal faizleri arasındaki farkın dönemsel olarak değiştiği belirtilen
araştırmada 2014-2022 yılları arasında düşük ve yüksek montanlı mevduat faizleri arasındaki fark
3,7 yüzde puan iken sonraki dönemde bu fark 10,7 yüzde puana yükseldiği vurgulandı.

 İncelemeye göre 2023 yılı sonrasında reelleştirilmiş yüksek ve düşük montanlı faiz farkının oldukça
yükseldiği ve 5 Nisan itibarıyla 13,6 yüzde puana çıktığı görüldü. Merkez Bankası bu ayrışmada kur
korumalı hesaplardan TL mevduata geçiş hedeflerinin de etkili olduğunu geçiş için büyük montanlı
mevduatlara bankaların daha yüksek faiz verdiğini kaydetti. Merkez Bankası’nın incelemesine göre
kur korumalı mevduatın yüzde 90’ı, standart TL mevduatın da yüzde 58’i büyük montanlı mevduat
sahiplerine ait.



Hız kesmeyen tüketimin suçlusu düşük kur mu yoksa yüksek servet mi?

 Enflasyonla mücadelede artan politika faizi ve makro ihtiyati önlemlerle soğutulmaya çalışılan iç
talebin bir türlü düşüş kaydetmemesi, özellikle geçtiğimiz yılın son çeyreğinde görece azalış
kaydeden tüketim malı ithalatının yeniden yüksek seviyelere gelmesi kaygı veriyor.

 TÜİK’in Ocak-Mart dönemine bakıldığında, özel ticaret sistemine göre artışın ana kaynağının binek
otomobiller olduğu görülüyor. Binek otomobil ithalatında 2024 Ocak- Mart dönemindeki artış,
2022 aynı döneme göre yüzde 164’e ulaşmış durumda. Dayanıklı tüketim mallarındaki artışta da
yüzde 189’a ulaşıldığı görülmekte.

 İthalatın tüketim kalemlerindeki bu artış ister istemez reel olarak değerli TL ve çok yüksek enflasyon
dönemindeki yatırım amaçlımal alımlarından kaynaklanan servet etkisini gündeme getiriyor.

 Keza dar gelirlinin başvurduğu kredi kartlarında; Merkez Bankası'nın 16 Mart'ta kredi kartından
nakit çekim faiz oranını %5'e çıkarmasının etkisinin derhal verilere yansıdığı, BKM verilerine göre,
martta şubat ayına göre kredi kartından nakit çekim oranının yüzde 26.3’e gerilediği görülmekte.



ABD’de çekirdek enflasyon verisi rahatlattı
 ABD’de TÜFE,Mart ayındaki yüzde 3,5 seviyesinden Nisan ayında bir önceki yıla göre yüzde 3,4 arttış kaydetti. Temel

trend hakkında fikir vermek amacıyla değişken gıda ve yakıt fiyatlarını çıkaran "çekirdek" endeks, bir önceki aydaki
yüzde 3,8'den geçen ay yüzde 3,6'ya yükseldi. Bu, çekirdek enflasyonda 2021 başından bu yana en düşük yıllık artış
oldu.

 Söz konusu veri, son üç aydır rahatsız edici derecede hızlanmış enflasyonun ardından geldiği için ümit verici olarak
nitelendirildi. Ancak ekonomistler, bir aylık cesaret verici göstergenin bu endişeleri ortadan kaldırmak için yeterli
olmadığı konusunda uyarıyor.

 Santander'in ABD baş ekonomisti Stephen Stanley, "Bunu doğru yönde atılmış küçük bir adım olarak
nitelendiriyorum" yorumunu yaptı.

 Asya ve Avrupa'nın bazı bölgelerinde hisse senetleri, yatırımcıların enflasyondaki gevşemeyi gösteren yeni verilerin
nihayet merkez bankacılarını faiz oranlarını onlarca yılın en yüksek seviyelerinden düşürmeye ikna edeceğine dair
bahse girmeleriyle Perşembe günü yükseldi. Bu yükseliş Atlantik'in her iki yakasındaki hisse senedi endekslerini
rekor seviyelere itti .



Biden hükümeti Çin ürünlerine büyük tarifeler koydu

 Başkan Joe Biden, ABD'deki işleri korumak için seçim öncesi bir çaba kapsamında, elektrikli
araçlardan güneş pillerine kadar Çin'den yapılan ithalatlara yönelik gümrük vergilerini keskin bir
şekilde artırıyor. Beyaz Saray, "stratejik sektörleri dikkatlice hedef alan" ve ABD şirketlerinin yeşil
teknolojide Çinli rakipleri yakalaması için zaman kazanmak amacıyla tasarlanan artışlardan 18
milyar dolarlık Çin malının etkileneceğini söyledi .

 En büyük hamlelerden birinde ABD, Çin elektrikli araçlarına yönelik tarifeyi bu yıl dört katına
çıkararak yüzde 100'e getirmiş olacak. Beyaz Saray Gül Bahçesi'nde çok sayıda ABD sendikasının
lideri önünde konuşan Biden, Çin'in elektrikli araçlar da dahil olmak üzere adil olmayan ticaret
uygulamaları ve ayrıca siber casusluk yoluyla "hile" yaptığını söyledi. Başkan, "İster benzinli, ister
elektrikli, ister hibrit olsun, Çin'in bu arabalara yönelik piyasayı adaletsiz bir şekilde kontrol
etmesine asla izin vermeyeceğiz, nokta" dedi.

 Dış İlişkiler Konseyi'nde ticaret uzmanı Brad Setser, tarifelerin "Biden'ın [Çin Devlet Başkanı] Xi
Jinping'in Amerika'da yapılan yeşil geçiş planlarını kaçırmasına izin vermediğinin bir göstergesi"
olduğunu söyledi. "En önemli tarifenin" elektrikli araçlar için daha yüksek oran olduğunu söyledi.

 Bir düşünce kuruluşu olan CSIS'e göre, ABD'nin elektrikli araç ithalatının yalnızca yüzde 2'si Çin'den
geliyor. Ancak daha yüksek tarifeler, Asya ülkesinin gerçek bir yer edinmesini daha da zorlaştırmak
için tasarlandı.

 Biden ayrıca çelik ve alüminyum ithalatı oranını da üç katına çıkarıyor. Çin çiplerinin tarifesi
2025'ten itibaren iki katına çıkarılacak ve güneş pilleri tarifesi bu yıl iki katına çıkarılarak yüzde 50'ye
çıkarılacak.



ABD’nin dev perakendecisi yüksek gelirliden kazanç sağladı

 Amerika Birleşik Devletleri'nin en büyük perakendecisi Walmart, Perşembe günü yüksek gelirli
tüketicilerin de yardımıyla ilk çeyrekte satış ve kârda artış olduğunu bildirdi. Böylece hissesi rekor
kapanış yaptı. (yüzde 7 yükselişle 64 dolardan kapanış yaptı)

 Perakendeci, "üst gelirli hanelerden" gelen tüketicilerin pazar payı kazanmasına yardımcı olduğunu
belirterek, Amerikalıların birkaç yıl önce yüksek enflasyonla mücadele etmeye başlamasından bu
yana kaydettiği eğilimi yineledi.

 Bir röportajda Walmart'ın finans müdürü John David Rainey, şirketin arabaya teslim alma ve
teslimat gibi özelliklerle alışverişi daha kolay hale getirmenin yanı sıra ürün tekliflerini özellikle
çevrimiçi olarak çeşitlendirmeye odaklandığına dikkat çekti.

 Analiz ve danışmanlık firması GlobalData'dan Neil Saunders'a göre, son üç yılda Walmart'ın pazar
payında en büyük artışı 100.000 doların üzerinde kazanan haneler sağladı.

 Marketler insanları mağazalara çekmeye devam ederken, bitki bazlı ve glütensiz seçenekler gibi
daha lüks yiyecekler sunan Bettergoods adında özel markalı bir ürün serisini piyasaya sürdü . Bunun
gibi yeni ürünler, Walmart'ın enflasyonun yüksek olduğu dönemde kazandığı genç ve zengin
müşterilere tutunmasına yardımcı olabilir.

 Tüm dünyada yüksek enflasyon nedeniyle gelir dağılımındaki adalet bozulurken, bu aşamada belki de
en çok kazanç sağlayanlar lüks segment ürünleri satan markalar ve bu konjonktüre uyum sağlayan
perakendeciler oldu.



Haftadan kalanlar

 TCMB tarafından açıklanan ödemeler dengesi verilerine göre, Mart 2024'te cari işlemler hesabı 4
milyar 544 milyon dolarla beklentinin üstünde açık verdi.

 Türkiye, Çin, Hindistan ve Kazakistan’ın başını çektiği 10 merkez bankası, bu yılın ilk ayında 24 milyar
dolarlık altın aldı. TCMB, 30 tonla en çok altın alan banka oldu.

 Vladimir Putin beklenmedik bir hamleyle uzun dönem görevde olan savunma bakanını değiştirerek,
yerine bir ekonomisti aldı.

 Rusya’nın petrol ve doğalgazdan elde ettiği bütçe gelirlerinin yılın ilk 4 ayında geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 82,2 artış kaydetti.

 İkinci çeyrek itibarıyla İSO İmalat PMI 50 eşik değerin altına inerken, faaliyet koşullarının bozulmaya
başladığı imalatta kapasite kullanım oranları da geriledi.

 Yargıtay 3. Hukuk Dairesi Başkanı Ömer Kerkez, 37. turda 193 oyla Yargıtay Başkanı seçildi.
 Merkezi yönetim bütçesi nisanda 177,8 milyar TL, faiz dışı denge ise 63,8 milyar TL açık verdi. Yılın

ilk 4 ayında ise, 691.3 milyar TL açık verildi.
 The Economist, Amerika'nın İsrail'e 1 milyar dolar değerinde ek silah ve mühimmat göndermeyi

planladığını bildirdi.
 Avrasya Tüneli'ne yüzde 40 zam geldi. Tünelin tek yön geçiş ücretleri gündüz tarifesinde otomobiller

için 80 TL'den 112 TL'ye yükseldi.
 İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin, şehrin doğalgaz dağıtım şirketi olan İGDAŞ'ı halka arz etme planı

yeniden gündeme geldi.
 Euro Bölgesi ekonomisi, Ocak-Mart döneminde önceki çeyreğe göre yüzde 0,3 büyüme kaydederek

teknik resesyondan çıktı.
 Piyasa katılımcılarının yıl sonu enflasyon beklentisi, bir önceki anket döneminde yüzde 44,16 iken,

bu anket döneminde yüzde 43,64 oldu. Yıl sonu dolar/TL beklentisi ise, 38,78 TL seviyesine geriledi.
 Geçen hafta tahvile 2.8 milyar dolar ile 29 Mart 2013'ten bu yana en yüksek girişi yapan yabancı

yatırımcının toplam tahvil stokundaki payı da yüzde 4,7 ile 3 yılın zirvesine çıktı.



Konut Satış İstatistikleri, Nisan 2024

 Türkiye genelinde konut satışları Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %11,8 azalarak 75 bin
569 oldu. Bu,Mayıs 2021'den beri en düşük satış sayısı oldu.

 Konut satış sayısının en fazla olduğu iller sırasıyla 12 bin 406 ile İstanbul, 6 bin 272 ile Ankara ve 4
bin 427 ile Antalya olurken, en az olduğu iller sırasıyla 18 ile Ardahan, 35 ile Hakkari ve 49 ile
Tunceli oldu.

 Türkiye genelinde diğer konut satışları Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %7,2 artarak 68
bin 498 oldu. Toplam konut satışları içinde diğer satışların payı %90,6 olarak gerçekleşti. Ocak-Nisan
döneminde gerçekleşen diğer konut satışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %11,2 artışla
320 bin 480 oldu.



İstatistiklerle Gençlik, 2023
 Türkiye nüfusunun %15,1'ini genç nüfus oluşturdu:
 Türkiye'nin genç nüfus oranının %15,1 ile Avrupa Birliği (AB) üyesi 27 ülkenin genç nüfus oranlarından daha yüksek

olduğu görüldü. AB üyesi 27 ülkenin genç nüfus oranları incelendiğinde, 2023 yılında genç nüfus ortalaması %10,6
oldu.

 Ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin oranı 2022 yılında %24,2 iken 2023 yılında %22,5 oldu. Genç erkeklerde
ne eğitimde ne istihdamda olanların oranı 2022 yılında %16,4 iken 2023 yılında %15,6, genç kadınlarda ise bu oran
2022 yılında %32,3 iken 2023 yılında %29,8 oldu.

 Genç nüfusun istihdamı sektörlere göre incelendiğinde, istihdam edilen gençlerin 2023 yılında %13,6'sının tarım
sektöründe, %31,1'inin sanayi sektöründe, %55,3'ünün ise hizmet sektöründe yer aldığı görüldü. İstihdam edilen
genç erkeklerin %12,5'inin tarım sektöründe, %36,7'sinin sanayi sektöründe, %50,8'inin hizmet sektöründe yer
aldığı görülürken genç kadınların %15,8'inin tarım, %19,6'sının sanayi, %64,6'sının ise hizmet sektöründe yer aldığı
görüldü.

 Gençlerde günde bir kere ya da daha fazla meyve , sebze ve salata tüketme sıklığı azalırken, obezite oranı artı.
 Mutluluk kaynağı olarak sağlık, ilk sırada yer alırken, bunu sırasıyla başarı ve sevgi takip etti:


